АДМИНИСТРАЦИЯ
                   КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» мая №645
с. Каширское

О внесении изменений в постановление

от 04.09.2019 № 571 «Об утверждении
муниципальной программы Каширского
муниципального района Воронежской
области "Управление муниципальными финансами,

создание условий для эффективного и ответственного
управления  муниципальными финансами, повышение

устойчивости бюджетов муниципальных образований Каширского

муниципального района Воронежской области»
        В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 №104-ФЗ «О   внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» и  на основании корректировки расходной части бюджета  на 2023 год постановляю:
1.  Внести изменения в МП «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Каширского муниципального района Воронежской области»:
  1.1 Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Каширского муниципального района Воронежской области   «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Каширского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  369 815,0 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 839,5 тыс. руб., областного бюджета 173 915,1 тыс. руб., районного бюджета 195 060,4 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет:         Подпрограмма 1 «Управление муниципальными финансами» 1343,6 тыс. руб., в том числе средства районного бюджета  1343,6 тыс. руб.;

Подпрограмма 2 «Создание  условий для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости

     бюджетов муниципальных образований  Каширского муниципального района Воронежской области»   322 183,6 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 839,5 тыс. руб., областного бюджета 170 629,1 тыс. руб., районного бюджета  150 715,0 тыс. руб.;

     Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

     46 287,8 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 3286,0 тыс. руб., районного бюджета 43 001,8 тыс. руб.
2. Внести изменения в приложения  №2, № 3 программы изложив их в редакции согласно  приложениям  №1, №2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Каширского муниципального района И.П. Пономарева.
Глава администрации
Каширского муниципального района                                           А.И.Пономарев

	Приложение №1

к постановлению администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 25.05.2023 № 645

	Приложение № 2

к постановлению администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 04.09.2019 № 571

	Расходы районного бюджета на реализацию муниципальной программы Каширского муниципального района Воронежской области «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Каширского муниципального района Воронежской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2020

(первый год реализации)
	2021

(второй год реализации)
	2022

(третий год реализации)
	2023

(четвертый год реализации)
	2024

(пятый год реализации)
	2025

(шестой год реализации)
	2026

(седьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Каширского муниципального района Воронежской области
	Всего
	369 815,0
	165 033,7
	44 736,0
	74 744,7
	32 667,4
	16 972,4
	17 830,4
	17 830,4

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Каширского муниципального района Воронежской области
	366 529,0
	164 627,7
	44 322,0
	74 298,7
	32 177,4
	16 474,4
	17 314,4
	17314,4

	Администрация Каширского муниципального района Воронежской области
	3 286,0
	406,0
	414,0
	446,0
	490,0
	498,0
	516,0
	516,0

	ПОДПРОГРАММА 1
	Управление муниципальными финансами
	Всего
	1 343,6
	0,1
	0,0
	0,0
	1 343,5
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Каширского муниципального района Воронежской области
	1 343,6
	0,1
	0,0
	0,0
	1 343,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Управление резервным фондом муниципального района
	Всего
	1 343,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1 343,5
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Каширского муниципального района Воронежской области
	1 343,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1 343,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Управление муниципальным долгом муниципального района
	Всего
	0,1
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Каширского муниципального района Воронежской области
	0,1
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8
	Софинансирование приоритетных социально значимых расходов местных бюджетов
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Каширского муниципального района Воронежской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 2
	«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований муниципального района»
	Всего
	322 183,6
	159 671,8
	38 676,0
	68 576,7
	24 080,9
	10 005,4
	10 586,4
	10 586,4

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Каширского муниципального района Воронежской области
	322 183,6
	159 671,8
	38 676,0
	68 576,7
	24 080,9
	10 005,4
	10 586,4
	10 586,4

	Основное мероприятие 2.1
	Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов
	Всего
	252 130,6
	150 272,8
	29 281,0
	58 668,7
	13 678,9
	76,4
	76,4
	76,4

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Каширского муниципального района Воронежской области
	252 130,6
	150 272,8
	29 281,0
	58 668,7
	13 678,9
	76,4
	76,4
	76,4

	Основное мероприятие 2.2
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	Всего
	70 053,0
	9 399,0
	9 395,0
	9 908,0
	10 402,0
	9 929,0
	10 510,0
	10 510,0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Каширского муниципального района Воронежской области
	70 053,0
	9 399,0
	9 395,0
	9 908,0
	10 402,0
	9 929,0
	10 510,0
	10 510,0

	Основное мероприятие 2.3
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Каширского муниципального района Воронежской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 3

	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего
	46 287,8
	5 361,8
	6 060,0
	6 168,0
	7 243,0
	6 967,0
	7 244,0
	7 244,0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Каширского муниципального района Воронежской области
	43 001,8
	4 955,8
	5 646,0
	5 722,0
	6 753,0
	6 469,0
	6 728,0
	6 728,0

	Администрация Каширского муниципального района Воронежской области
	3 286,0
	406,0
	414,0
	446,0
	490,0
	498,0
	516,0
	516,0

	Основное мероприятие 3.1
	Финансовое обеспечение деятельности финансового отдела администрации Каширского муниципального района Воронежской области
	Всего
	43 001,8
	4 955,8
	5 646,0
	5 722,0
	6 753,0
	6 469,0
	6 728,0
	6 728,0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Каширского муниципального района Воронежской области
	43 001,8
	4 955,8
	5 646,0
	5 722,0
	6 753,0
	6 469,0
	6 728,0
	6 728,0

	Основное мероприятие 3.2
	Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств Каширского муниципального района Воронежской области
	Всего
	3 286,0
	406,0
	414,0
	446,0
	490,0
	498,0
	516,0
	516,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Каширского муниципального района Воронежской области
	3 286,0
	406,0
	414,0
	446,0
	490,0
	498,0
	516,0
	516,0

	Приложение №2 к постановлению администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 25.05.2023 № 645

	Приложение № 3 к постановлению администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 04 .09.2019 № 571

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Каширского муниципального района Воронежской области «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Каширского муниципального района Воронежской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2020 (первый год реализации)
	2021 (второй год реализации)
	2022 (третий год реализации)
	2023 (четвертый год реализации)
	2024 (пятый год реализации)
	2025 (шестой год реализации)
	2026 (седьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Каширского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	369 815,0
	165 033,7
	44 736,0
	74 744,7
	32 667,4
	16 972,4
	17 830,4
	17 830,4

	федеральный бюджет
	839,5
	839,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	173 915,1
	117 534,4
	11 595,4
	17 329,7
	10 496,4
	5 544,4
	5 707,4
	5 707,4

	местный бюджет
	195 060,4
	46 659,8
	33 140,6
	57 415,0
	22 171,0
	11 428,0
	12 123,0
	12 123,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица 1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 1
	Управление муниципальными финансами
	всего, в том числе:
	1 343,6
	0,1
	0,0
	0,0
	1 343,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 343,6
	0,1
	0,0
	0,0
	1 343,5
	0,0
	0,0
	0,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное  мероприятие 1.4
	Управление резервным фондом муниципального района
	всего, в том числе:
	1 343,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1 343,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 343,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1 343,5
	0,0
	0,0
	0,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное  мероприятие 1.5
	Управление муниципальным долгом муниципального района
	всего, в том числе:
	0,1
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,1
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Основное

	мероприятие 1.8
	Софинансирование приоритетных социально значимых расходов местных бюджетов
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 2
	«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований муниципального района»
	всего, в том числе:
	322 183,6
	159 671,8
	38 676,0
	68 576,7
	24 080,9
	10 005,4
	10 586,4
	10 586,4

	федеральный бюджет
	839,5
	839,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	170 629,1
	117 128,4
	11 181,4
	16 883,7
	10 006,4
	5 046,4
	5 191,4
	5 191,4

	местный бюджет
	150 715,0
	41 703,9
	27 494,6
	51 693,0
	14 074,5
	4 959,0
	5 395,0
	5 395,0

	Основное  мероприятие 2.1
	Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов
	всего, в том числе:
	252 130,6
	150 272,8
	29 281,0
	58 668,7
	13 678,9
	76,4
	76,4
	76,4

	федеральный бюджет
	839,5
	839,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	133 479,1
	111 977,4
	5 821,4
	11 329,7
	4 121,4
	76,4
	76,4
	76,4

	местный бюджет
	117 812,0
	37 455,9
	23 459,6
	47 339,0
	9 557,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное  мероприятие 2.2
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	всего, в том числе:
	70 053,0
	9 399,0
	9 395,0
	9 908,0
	10 402,0
	9 929,0
	10 510,0
	10 510,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	37 150,0
	5 151,0
	5 360,0
	5 554,0
	5 885,0
	4 970,0
	5 115,0
	5 115,0

	местный бюджет
	32 903,0
	4 248,0
	4 035,0
	4 354,0
	4 517,0
	4 959,0
	5 395,0
	5 395,0

Основное

	мероприятие 2.3
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего, в том числе:
	46 287,8
	5 361,8
	6 060,0
	6 168,0
	7 243,0
	6 967,0
	7 244,0
	7 244,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3 286,0
	406,0
	414,0
	446,0
	490,0
	498,0
	516,0
	516,0

	местный бюджет
	43 001,8
	4 955,8
	5 646,0
	5 722,0
	6 753,0
	6 469,0
	6 728,0
	6 728,0

	Основное  мероприятие 3.1
	Финансовое обеспечение деятельности финансового отдела администрации Каширского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	43 001,8
	4 955,8
	5 646,0
	5 722,0
	6 753,0
	6 469,0
	6 728,0
	6 728,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	43 001,8
	4 955,8
	5 646,0
	5 722,0
	6 753,0
	6 469,0
	6 728,0
	6 728,0

	Основное  мероприятие 3.2
	Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств Каширского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	3 286,0
	406,0
	414,0
	446,0
	490,0
	498,0
	516,0
	516,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3 286,0
	406,0
	414,0
	446,0
	490,0
	498,0
	516,0
	516,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0